PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.04.
	   2012 г.
	                                            №
	665

Об изъятии земельного участка

для муниципальных нужд
На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 10 ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 49, 55, 63 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, Распоряжения администрации города Канска от 30.11.2009 г. № 1405 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Канск, ул. Эйдемана, д. № 26 - аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд в целях сноса многоквартирного дома, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу, земельный участок с кадастровым номером 24:51:0204138:1794, площадью 342 кв. м., занимаемый объектом недвижимого имущества, а именно многоквартирным домом № 26 по улице Эйдемана в городе Канске.
2. Изъятие осуществить путем выкупа помещений, расположенных в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления или путем предоставления жилого помещения взамен изымаемого помещения с зачетом выкупной стоимости.
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» (далее МКУ «УС и ЖКХ г. Канска») и муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Канска» (далее МКУ «КУМИ г. Канска») организовать и провести мероприятия по изъятию помещений, расположенных в многоквартирном доме № 26, в том числе:
3.1. В течение семи дней с момента вступления настоящего постановления в силу направить его на регистрацию ограничений (обременений) прав собственников помещений подлежащих изъятию в порядке, установленном ст. 4 Федерального закона № 122-ФЗ от 21.07.1997 г. «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (МКУ «УС и ЖКХ администрации г. Канска»);
3.2. В двухнедельный срок, с даты государственной регистрации ограничений (обременений) прав собственников, направить собственникам объектов недвижимого имущества, расположенных в границах изымаемого земельного участка уведомления об изъятии их имущества для муниципальных нужд (МКУ «УС и ЖКХ администрации г. Канска»);
3.3. Осуществить оценку каждого объекта недвижимого имущества подлежащего изъятию в соответствии с ст. 8 Федерального закона № 135-ФЗ от 29.07.1998 г. «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (МКУ «КУМИ г. Канска»);

3.4. Осуществить разработку соглашения с собственниками выкупаемых помещений, а также регистрацию права, после заключения указанного соглашения, в соответствии с положениями Федерального закона № 122-ФЗ от 21.07.1997 г. (МКУ «КУМИ г. Канска»).
4. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска В.П. Англицкой опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «5 канал».
Глава города Канска

             Н.Н. Качан